
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

COMUNE DI SACCOLONGO 
Provincia di Padova 

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283  
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

 ORIGINALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N.25  DEL 23-04-2025 

 
  

Oggetto: 
 

APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI SACCOLONGO E 
L'ASSOCIAZIONE BANDA DI SACCOLONGO APS PER PROSEGUIMENTO PROGETTO DI 
COLLABORAZIONE MUSICALE - PERIODO 2025/2028. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  ventitre del mese di aprile alle ore 17:34, convenzionalmente 
nella Residenza Municipale di Via Roma n. 27, si è riunita la Giunta Comunale, con i componenti 
parte in presenza e parte in videoconferenza, nel rispetto dell’art. 5 del “Regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale” a seguito di convocazione del 23-04-25.  
Alla trattazione dell’argomento intervengono: 

GARBIN STEVE SINDACO Presente 
GARBIN ALBERTO VICE SINDACO Presente 
CANELLA CRISTIANO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
CANELLA ALESSIA ASSESSORE Presente in videoconferenza 
TURETTA DANIELA ASSESSORE Presente in videoconferenza 
   
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  CASUMARO MORENA. 
 

Il Sig./Sig.ra GARBIN STEVE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

Il SINDACO 
GARBIN STEVE 

(Firma apposta digitalmente 
ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE  

CASUMARO MORENA 
(Firma apposta digitalmente 

ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 
  

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 23-04-2025 Pag. 2 COMUNE DI SACCOLONGO 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI SACCOLONGO E 
L'ASSOCIAZIONE BANDA DI SACCOLONGO APS PER PROSEGUIMENTO PROGETTO DI 
COLLABORAZIONE MUSICALE - PERIODO 2025/2028. 
 
PREMESSO che: 

 il Comune di Saccolongo promuove e incoraggia tutte le iniziative di carattere sociale, culturale ed educativo, 
sviluppando nel territorio comunale il valore sociale e culturale delle manifestazioni musicali; 

 l’Amministrazione, in forza del principio di sussidiarietà sancito dall’art. 118, comma 4 della Costituzione, 
riconosce e supporta le associazioni quali opportunità di crescita civile e solidale della comunità locale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 14 del 22.04.2024, con la quale veniva approvato un protocollo d’intesa con 
l’associazione Banda di Saccolongo APS per progetto di collaborazione musicale, della durata di un anno; 
 
CONSIDERATO che il suddetto protocollo è prossimo alla scadenza; 
 
ATTESO che l’Associazione Banda di Saccolongo APS, con nota del 12.04.2025, acquisita al prot. n. 4041 del 
14.04.2025, si è dichiarata disponibile alla prosecuzione del progetto di collaborazione musicale in essere, 
comprendente. 

 la partecipazione alle cerimonie che si terranno in occasione delle solennità civili; 
 l’organizzazione di concerti; 
 l’attività della scuola di musica, che prevede l’attivazione di corsi di orientamento musicale, rivolti in 

particolare a giovani e bambini, tenuti da insegnanti qualificati, con l’intento di avviare gli allievi al mondo 
musicale ed inserire nuovi musicisti nella banda, nonché l’organizzazione di open day o eventi per 
pubblicizzare le iniziative della banda; 

 
DATO ATTO che l’articolo 56 del D.Lgs. 117/2017 prevede che le pubbliche amministrazioni possano stipulare 
accordi con le organizzazioni di volontariato, finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di 
interesse generale;  
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale, e più precisamente: 

 l’art. 2, comma 2, lett. a) che pone, tra le finalità dell’Ente, il sostegno e la valorizzazione dell’apporto 
costruttivo e responsabile del volontariato e delle associazioni; 

 l’art. 64, ed in particolare il comma 3, che prevede l’agevolazione del Comune nei confronti degli organismi 
associativi, anche con sostegni finanziari, ed il comma 4 che, nello specifico, considera “di particolare 
interesse collettivo le associazioni operanti nei settori sociale, sanitario, dell’ambiente, della cultura, dello 
sport, del tempo libero e quelle realtà associative che si ispirano agli ideali del volontariato e della 
cooperazione”; 
 

RITENUTO pertanto di continuare ad avvalersi della collaborazione della suddetta Associazione, considerato che le 
iniziative poste in essere avranno sicuramente delle ricadute positive a favore della cittadinanza; 
 
RITENUTO di approvare il protocollo d’intesa con l’Associazione Banda di Saccolongo APS, che viene allegato sub 
A) per farne parte integrante e sostanziale, per un periodo di tre anni a partire dalla data di sottoscrizione, riconoscendo 
alla suddetta associazione un contributo annuale di € 2.000,00 quale compartecipazione alle spese sostenute per le 
attività di che trattasi a beneficio della collettività; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 48 del 30.10.2024, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) per gli anni 2025/2027, esecutiva; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n. 58 del 18.12.2024, esecutiva; 
 
VISTO il P.E.G. 2025/2027, approvato con deliberazione di G.C. n. 62 del 18.12.2024, esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2025 di approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) 2025/2027; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 23-04-2025 Pag. 3 COMUNE DI SACCOLONGO 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
VISTO l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
  

SI PROPONE 
 
 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Protocollo d’Intesa tra il Comune di Saccolongo e 
l’Associazione Banda di Saccolongo APS, che viene allegato sub A) al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale, per un periodo di tre anni a partire dalla data di sottoscrizione;  
 

2) di dare atto che la somma riconosciuta all’Associazione Banda di Saccolongo APS, a termini di quanto 
stabilito dall’art. 4, c. 1, del succitato protocollo, pari ad € 2.000 annui, trova copertura al capitolo 1915/0 - 
cod. bil. 12.08-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2025-2027 e successivi; 
 

3) di demandare al Responsabile del servizio competente l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al 
presente provvedimento, ivi compresa la sottoscrizione del protocollo d’intesa con l’Associazione Banda di 
Saccolongo APS; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 al fine di procedere alla sottoscrizione del protocollo d’intesa. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRECISATO che all’ora indicata nel verbale, il Segretario Generale ha accertato la simultanea presenza di tutti i 
componenti della Giunta, di cui 3 collegati in videoconferenza e 2 in presenza; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile formulati sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell'art. 49, comma uno, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012; 
 
ACCERTATA da parte del Segretario Generale, la possibilità di intervento anche dei partecipanti alla Giunta in 
videoconferenza ed il regolare svolgimento della discussione; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

Con voti unanimi espressi per appello nominale ed in forma palese nel rispetto di quanto stabilito all’art. 7, comma 4 
del sopra citato Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, citato in frontespizio; 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI SACCOLONGO E L’ASSOCIAZIONE BANDA DI 
SACCOLONGO APS PER PROSEGUIMENTO PROGETTO DI COLLABORAZIONE MUSICALE – 
PERIODO 2025/2028.” 
 
 
 
Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai sensi di legge, e per appello 
nominale 
 

DISPONE 
 
di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 
267/2000. 
 
 


